
Na temelju članka 20. Odluke o komunalnom redu (Službene novine Grada Pule  br. 12/19 i 
20/19), te članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 03. svibnja 2021. 
godine, donio je  

ODLUKU O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA

ODLUKE O KRITERIJIMA ZA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 
NAMIJENJENIH ORGANIZIRANJU TERASA UGOSTITELJSKIH OBJEKATA 

Članak 1.

U Odluci o kriterijima za korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju terasa 
ugostiteljskih objekata («Službene novine Grada Pule» br. 7/14, 11/14, pod brojem Klasa: 
363-05/14-01/34, Urbroj: 2168/01-03-02-0304-14-9 od 27. studenoga 2014. godine, te 
«Službene novine Grada Pule» br. 7/15, 10/15, 3/16, 7/16, 4/17, 10/17, 11/17, 12/18, 15/18, 
12/19, 17/19 i 14/20) iza stavka 1. članka 9. dodaje se stavak 2. koji glasi:
„(2) Rješenje o porezu na korištenje javne površine ukinut će se ukoliko je u tekućoj godini 
najmanje dva (2) puta evidentirano kršenje odredbi iz prethodnog stavka.“.

Članak 2.

Dosadašnji stavak 3. članka 12. mijenja se i glasi: 
„Nepoštivanje odredbi ove Odluke biti će osnov za stavljanje van snage rješenja o korištenju 
javne površine za organiziranje ugostiteljske terase, a posebno u slučajevima ako nositelj 
rješenja:
- je u tekućoj godini najmanje dva (2) puta kažnjen novčanom kaznom komunalnog redara 

za nepoštivanje općih akata grada u svezi korištenja dodijeljene javne površine,
- zauzima veću površinu od odobrene,
- vrši bilo kakve intervencije na dodijeljenoj javnoj površini u suprotnosti s izdanim 

odobrenjem ili koje nisu drugim odgovarajućim aktom odobrene,
- ne postupi po nalogu komunalnog redarstva, odnosno ako ne ukloni nepropisno 

postavljene stvari s javne površine.“.

Članak 3.

(1) Listovi  2., 8.4., 8.7., 8.11. i  8.14. Grafičkog  prikaza  iz  članka  1.,  stavak 4. mijenjaju 
se i dopunjuju površinama namijenjenim organiziranju terasa ugostiteljskih objekata u zoni 
odnosno na lokaciji:
-     Stoja – list 2. 
-     Giardini – list 8.4.
-     Forum – Kapitolinski trg – list 8.7.
-     Maksimijanova – list 8.11.
-     Amfiteatarska – list 8.14.
(2)  Grafički prikaz iz prethodnog stavka čini sastavni dio ove Odluke.



Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a tekstualni dio Odluke objavljuje se u 
„Službenim novinama Grada Pule“.

KLASA:363-05/21-01/19
URBROJ:2168/01-03-02-00-0304-21-2
Pula, 03. svibnja 2021.

         GRADONAČELNIK
           Boris Miletić



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
  

Temelj za donošenje Odluke je članak  61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 

novine Grada Pule» br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) te članak 

20. Odluke o komunalnom redu («Službene novine» Grada Pule  br. 12/19 i 20/19) 

kojim je propisano da se postavljanje urbane opreme u svrhu organiziranja terasa 

ugostiteljskih objekata vrši temeljem odluke o kriterijima za korištenje javnih 

površina koju donosi gradonačelnik Grada Pule. 

 

2. DOSADAŠNJA REGULATIVA 

 

Predmetna problematika regulirana je postojećom Odlukom o kriterijima za 

korištenje javnih površina namijenjenih organiziranju terasa ugostiteljskih objekata  

(«Službene novine Grada Pule» br. 7/14, 11/14, pod brojem Klasa: 363-05/14-

01/34, Urbroj: 2168/01-03-02-0304-14-9 od 27. studenoga 2014. godine, te 

«Službene novine Grada Pule» br. 7/15, 10/15, 3/16, 7/16, 4/17, 10/17, 11/17, 

12/18, 15/18, 12/19,17/19 i 14/20), u daljnjem tekstu: Odluka. 

 

3. RAZLOZI ZA DONOŠENJE OVIH IZMJENA I DOPUNA ODLUKE 

 

Osim izmjena i dopuna tekstualnog dijela Odluke a u svrhu propisivanja razloga za 

stavljanje izvan snage odnosno ukidanje upravnih akata kojima se utvrđuje 

korištenje javnih površina, mijenjaju se i Grafički prikazi koji čine sastavni dio 

Odluke, temeljem zahtjeva zainteresiranih stranaka za novim površinama za 

organiziranje ugostiteljskih terasa, te preraspodjele postojećih površina. O 

predmetnim je zahtjevima na sjednici održanoj dana 30. travnja 2021. godine 

raspravljalo u tu svrhu posebno imenovano Povjerenstvo.  Po razmatranju svih 

elemenata i kriterija propisanih važećom Odlukom, Povjerenstvo temeljem zauzetih 

stavova predlaže Gradonačelniku donošenje izmjena i dopuna Odluke u grafičkom 

dijelu iste (zapisnik sa sjednice Povjerenstva je u privitku). 

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva iz proračuna 

Grada Pule. 

 

5. OBRAZLOŽENJE SADRŽAJA ODLUKE 

 

uz članak 1. 

Člankom 1. mijenja se članak 9. na način da se dodaje novi stavak 2. kojim se   

utvrđuje da će se Rješenje o porezu na korištenje javne površine ukinuti ukoliko je u 

tekućoj godini najmanje dva puta evidentirano kršenje odredbi vezanih uz 

problematiku buke. 

 

 

 



 

uz članak 2. 

Člankom 2.  mijenja se članak 12. stavak 3.  na način da se propisuje osnov za 

stavljanje izvan snage Rješenja o korištenju javne površine za organiziranje 

ugostiteljske terase.  

 

uz članak 3. 

Člankom 3. utvrđena je potreba izmjene Odluke u njenom grafičkom dijelu kroz 

dopunu novim površinama te preraspodjelu postojećih površina namijenjenih 

organiziranju terasa ugostiteljskih objekata na lokacijama: Stoja (unutar shopping 

centra „Max Stoja“), Giardini,  Forum, Maksimijanova ulica te Istarska ulica.  

 

uz članak 4. 

Člankom 4. utvrđeno je stupanje na snagu Odluke te da se tekstualni dio Odluke 

objavljuje u „Službenim novinama Grada Pule“. 

 

 

Pripremila: 

Vedrana Glavaš - Ramić, dipl.ing.arh. 

 

 

 

            PROČELNICA 

    Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 















K
A

N
D

LE
R

O
V

A

FORUM

KAPITOLINSKI TRG

AUGUSTOV PROLAZ

LOKACIJA
FORUM - KAPITOLINSKI TRG

LIST  8.7.
POVRŠINA ZA ORGANIZIRANJE TERASA

IZMJENE I DOPUNE



U
la

z
u 

ki
no

LOKACIJA
GIARDINI

IZMJENE I DOPUNE

LIST  8.4.

POVRŠINA ZA ORGANIZIRANJE TERASA

BRIŠE SE



AMFIT
EATARSKA

LOKACIJA
AMFITEATARSKA

LIST  8.14.

IZMJENE I DOPUNE

POVRŠINA ZA ORGANIZIRANJE TERASA



LOKACIJA
MAKSIMIJANOVA

LIST  8.11.
IZMJENE I DOPUNE

POVRŠINA ZA ORGANIZIRANJE TERASA

BRIŠE SE



Z
O

N
A

  S
T

O
J

A

P
O

V
R

Š
IN

A
 Z

A
 O

R
G

A
N

IZ
IR

A
N

JE
 T

E
R

A
S

A

L
IS

T
  2.

IZ
M

JE
N

E
 I D

O
P

U
N

E


